株式会社ワキタ 株主の皆様

株主総会における議決権行使について
2021 年 5 月吉日

株式会社ｽﾄﾗﾃｼﾞｯｸｷｬﾋﾟﾀﾙ 代表取締役 丸木強

担当：加藤（03-6433-5277、info@stracap.jp）

拝啓

薫風の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、弊社は、INTERTRUST TRUSTEES (CAYMAN) LIMITED SOLELY IN ITS CAPACITY AS

TRUSTEE OF JAPANʷUP（以下「ファンド」といいます。）と投資一任契約を締結しており、ファン

ドおよび弊社は株式会社ワキタ（以下「当社」といいます。）の株主として、5 月 27 日の定時株主総会

における以下の議案を株主提案しております。

 保有する賃貸用不動産を売却すること・・・招集通知上の第 4 号議案

 加重平均資本コストを開示すること・・・招集通知上の第 5 号議案

 一定以上の議決権を保有する株主との対話に応じること・招集通知上の第 6 号議案

 政策保有株式を全て売却すること・・・招集通知上の第 7 号議案

 一株当たり配当金を合計 61 円（会社提案と株主提案の合算で配当性向１００％に相当、株主

提案のみの一株当たり配当金は 31 円）とする増配・・・招集通知上の第 8 号議案

＜株主提案全てに賛成いただける場合の記載例（当社招集通知 4 ページより）＞

株主の皆様におかれましては、私共の株主提案をご理解いただき、ご賛同いただくことが、当社の株

主価値の向上につながるものと信じております。

私共の株主提案にご賛同いただける場合、「議決権行使書」の、第 4～8 号議案について、「賛」に○印

をご記入いただきたいと存じます。

それでは、株主総会当日は、皆様と会場でお会いできることを楽しみにしております。皆様のご支援

をお願い申し上げます。

なお、株主提案に関する特設サイトにおいて、提案内容の詳細を記載しております。また、別添の弊

社の週刊ダイヤモンド広告の一部もご覧ください。私共の株主提案に対するご理解の一助となりまし

たら幸いでございます。

特設サイトについて

サイト名： ワキタの株主価値向上に向けて

URL：https://proposal-for-wakita-from-sc-2021.com/

敬具

弊
社
が
運
営
す
る
フ
ァ
ン
ド
は
︑
21

年
2
月
末
現
在
︑
株
式
会
社
ワ
キ
タ

︵
以
下
﹁
ワ
キ
タ
﹂
と
い
い
ま
す
︒︶
の

株
式
保
有
比
率
約
6
％
の
株
主
で
す
︒

弊
社
は
ワ
キ
タ
の
株
主
価
値
は
ワ

キ
タ
本
来
の
価
値
と
比
べ
て
過
小
評

価
さ
れ
て
い
る
と
分
析
し
て
い
ま
す

︵
過
小
評
価
の
理
由
は
上
述
の
﹁
ワ
キ

タ
の
課
題
﹂
の
通
り
で
す
︒︶︒

ワ
キ
タ
の
資
本
効
率
性︵
R
O
I
C

及
び
R
O
E
︶は
︑投
資
家
の
求
め
る

期
待
リ
タ
ー
ン
︵
W
A
C
C
及
び
株

主
資
本
コ
ス
ト
︶
に
達
し
て
お
ら
ず
︑

結
果
と
し
て
株
価
の
バ
リ
ュ
エ
ー
シ
ョ

ン
は
P
B
R

0.5
倍
と
︑
低
く
と
ど
ま
っ

て
い
ま
す
︵
図
1
︶︒
ワ
キ
タ
経
営
陣

の
資
本
コ
ス
ト
に
対
す
る
意
識
を
高

め
︑
現
状
の
低
い
バ
リ
ュ
エ
ー
シ
ョ
ン

を
改
善
す
る
た
め
︑
弊
社
は
︑
資
本

コ
ス
ト
の
数
値
と
そ
の
計
算
根
拠
の

開
示
を
提
案
し
ま
す
︒

ま
た
︑
資
本
効
率
性
を
高
め
る
た

め
の
方
策
と
し
て
︑
投
資
家
の
期
待

リ
タ
ー
ン
を
大
き
く
下
回
る
不
動
産

賃
貸
ビ
ジ
ネ
ス
か
ら
の
撤
退
を
提
案

し
ま
す
︒
ま
た
︑
同
様
に
資
本
効
率

性
の
低
下
を
招
き
︑
さ
ら
に
保
有
す

る
上
場
株
式
の
時
価
変
動
に
よ
る
決

算
へ
の
影
響
を
排
除
す
る
た
め
︑
政

策
保
有
株
式
の
売
却
を
提
案
し
ま
す
︒

そ
し
て
︑
弊
社
は
︑
ワ
キ
タ
が
相
対

的
に
資
本
効
率
性
の
高
い
建
機
等
の

レ
ン
タ
ル
に
集
中
し
︵
図
2
︶︑
賃
貸

用
不
動
産
及
び
政
策
保
有
株
式
の
売

却
手
取
金
を
株
主
価
値
向
上
の
た
め

の
投
資
や
株
主
還
元
の
原
資
に
活
用

す
る
こ
と
で
︑
資
本
効
率
性
を
高
め

る
こ
と
に
期
待
し
て
い
ま
す
︒

一
方
︑
コ
ー
ポ
レ
ー
ト
ガ
バ
ナ
ン

ス
・
コ
ー
ド
は
︑
取
締
役
の
投
資
家

と
の
対
話
を
一
層
強
く
要
請
す
る
方

向
で
の
改
訂
が
検
討
さ
れ
て
い
ま
す
︒

弊
社
は
︑
ワ
キ
タ
の
独
立
社
外
取
締

役
及
び
取
締
役
会
長
と
の
対
話
を
要

請
し
ま
し
た
が
︑
残
念
な
が
ら
I
R

担
当
取
締
役
か
ら
拒
否
の
回
答
を
受

領
し
ま
し
た
︒
取
締
役
と
の
対
話
を

通
じ
て
ワ
キ
タ
の
株
主
価
値
向
上
を

図
る
た
め
︑
3
％
以
上
の
議
決
権
を

保
有
す
る
株
主
か
ら
指
名
さ
れ
た
取

締
役
に
は
︑
当
該
取
締
役
自
身
が
株

主
と
面
談
す
る
こ
と
を
義
務
付
け
る

こ
と
を
提
案
し
ま
す
︒

さ
ら
に
︑
ワ
キ
タ
の
自
己
資
本
比

率
は
約
70
％
と
す
で
に
非
常
に
高
い

水
準
で
あ
り
︵
図
3
︶︑
現
状
の
株
主

還
元
水
準
が
継
続
す
る
と
︑
さ
ら
に

自
己
資
本
は
積
み
上
が
り
︑
資
本
効

率
性
は
一
段
と
低
下
し
て
し
ま
い
ま

す
︒
さ
ら
な
る
自
己
資
本
の
積
み
増

し
を
行
わ
な
い
よ
う
に
す
る
た
め
︑
21

年
2
月
期
の
配
当
性
向
1
0
0
％
と

な
る
配
当
の
実
施
を
提
案
し
︑
22
年

2
月
期
以
降
も
配
当
性
向
1
0
0
％

を
継
続
し
て
い
た
だ
く
こ
と
に
期
待
い

た
し
ま
す
︒

株式会社ストラテジックキャピタルより、ワキタの株主の皆様へ

ワキタの課題

● 割安な状態で放置されている株価
● 投資家の期待リターンに満たない不動産賃貸ビジネス
● 資本効率性の低下を招く政策保有株式の保有
● 株主との対話を軽視する IR 方針
● 過大な水準に積み上がった自己資本

● 加重平均資本コスト（WACC）を開示すること
● 保有する賃貸用不動産を売却すること
● 政策保有株式を売却すること
● 指名された取締役が株主との対話を行うこと
● 配当性向を 100％とすること

弊社の提案

詳細はこちらの
特設サイトを
ご覧ください

▼株式会社ワキタ（証券コード 8125）

～来たる 5月27日の株主総会に株主提案を行いました～

P R

〒150-0011 東京都渋谷区東 3-14-15 MO ビル 6F https://stracap.jp

7.5%

5.0%

5.5%
WACC 6.5%

建機事業

2.5%

0.0%

2.2%

商事事業

会社全体 3.7%

図 2：ROIC（21/2 期）及び WACC

2.3%

不動産事業

グラフ等は各社の決算短信、臨時報告書、有価証券報告書等のデータより作成

2,500

2,000

2,080円簿価 BPS

1 株当たり
税引後含み益

株価（4 月19 日）

1,500

1,000

500

0

219 円

時価 BPS

図 1：株価（左）と時価 BPS（右）の比較

100%

75% 70%

ワキタ（21/2期）

50%

25%

0%

44%

西尾レントオール（20/9期）

図 3：同業他社との自己資本比率の比較

40%

カナモト（20/10期）

1,094 円

1,861 円

	F社日本語レター①
	F社日本語レター②